
Obsah

Předm luva.......................................................................................................................  IX

VZOR 1 Předžalobní výzva k plnění peněžité pohledávky s upozorněním
na následné rozhodčí řízení.....................................................................  1

VZOR 2 Návrh na zahájení rozhodčího řízení ve spojení s rozhodčí žalobou 
(na peněžité plnění) -  a to za situace, kdy dosud není uzavřena 
rozhodčí smlouva...................................................................................... 4

VZOR 3 Smlouva o rozhodci -  s určením konkrétního rozhodce.......................... 9

VZOR 4 Smlouva o rozhodci -  určení orgánu (subjektu) pro jmenování
spolu s určením okruhu rozhodců..........................................................  13

VZOR 5 Smlouva o rozhodci -  určení stálého rozhodčího soudu........................  17

VZOR 6 Návrh na konání rozhodčího řízení (při absenci rozhodčí smlouvy) . . . . 21

VZOR 7 Žádost o vyjádření, zda bylo zahájeno rozhodčí řízení u primárně
určeného rozhodce dle rozhodčí smlouvy............................................... 26

VZOR 8 Odpověď na žádost o vyjádření (viz vzor 27 -  Žádost o vyjádření, 
zda bylo zahájeno rozhodčí řízení u primárně určeného rozhodce 
dle rozhodčí smlouvy)............................................................................... 29

VZOR 9 Návrh na nařízení předběžného opatření před zahájením
rozhodčího řízení (rozhodce ad hoc).....................................................  32

VZOR 10 Návrh na nařízení předběžného opatření před zahájením
rozhodčího řízení (stálý rozhodčí soud)..................................................  37

VZOR 11 Rozhodčí žaloba (na peněžité plněni") -  к jednomu rozhodci
určenému v rozhodčí smlouvě.................................................................42

VZOR 12 Rozhodčí žaloba (na peněžité plnění) -  ke stálému rozhodčímu
soudu.........................................................................................................47

VZOR 13 Návrh na jmenování rozhodce soudem.................................................. 52

VZOR 14 Souhlas rozhodce se svým jmenováním obecním soudem................... 54

VZOR 15 Přijetí funkce rozhodce a nařízení ústního jednání
ve věci......................................................................................................  57

VZOR 16 Jmenování rozhodce žalovaným spolu s oznámením o převzetí
právního zastoupení.................................................................................60

VZOR 17 Jmenování rozhodce žalovanou stranou spolu s námitkou
podjatosti rozhodce jmenovaného žalobcem.........................................63

VZOR 18 Rozhodnutí Rozhodčího soudu o nepodjatosti rozhodce......................  66

VZOR 19 Zvolení předsedajícího rozhodce............................................................  70

V



O B S A H

VZOR 20 Návrh na nařízení předběžného opatření po zahájení
rozhodčího řízení (rozhodce ad hoc).....................................................  73

VZOR 21 Návrh na nařízení předběžného opatření po zahájení
rozhodčího řízení (stálý rozhodčí soud)..................................................  78

VZOR 22 Výzva к úhradě poplatku za rozhodčí řízení...........................................  83

VZOR 23 Zastavení rozhodčího řízení ještě před zaplacením poplatku..................86

VZOR 24 Výzva rozhodce к doplnění plné moci.....................................................  89

VZOR 25 Záznam telefonické komunikace (volající účastník)................................  93

VZOR 26 Záznam telefonické komunikace (volající rozhodce).................................95

VZOR 27 Zápis ze schůzky.........................................................................................97

VZOR 28 Záznam rozhodce o předložení originálů lis tin .........................................99

VZOR 29 Prodlouženílhůty pro vyjádření............................................................... 102

VZOR 30 Zamítnutí žádosti o prodloužení lhůty..................................................... 105

VZOR 31 Usnesení o možnosti nahlédnout do spisu..............................................108

VZOR 32 Zápis o umožnění nahlížení do spisu.......................................................111

VZOR 33 Poplatek za vzájemný návrh..................................................................... 114

VZOR 34 Poplatek za protižalobu z jiného nároku.................................................. 117

VZOR 35 Výzva к úhradě poplatku z důvodu dožádání soudu...............................120

VZOR 36 Poskytnutí lhůty pro jednání o smíru....................................................... 123

VZOR 37 Přerušení řízení pro smrt jednoho žalovaného.........................................125

VZOR 38 Pokračování v přerušeném řízení............................................................. 127

VZOR 39 Oznámení o konaném ústním jednání....................................................129

VZOR 40 Zápis z ústního jednání s koncentrací..................................................... 132

VZOR 41 Usnesení o zastavení rozhodčího řízení bez náhrady
nákladů řízení.......................................................................................... 135

VZOR 42 Rozhodčí nález o zastavení rozhodčího řízení s náhradou
nákladů řízení.......................................................................................... 138

VZOR 43 Rozhodčí nález -  schválení smíru............................................................. 141

VZOR 44 Rozhodčí nález obecný, rozhodčí senát (tři rozhodci)............................. 145

VZOR 45 Připojení doložky právní moci a vykonatelnosti к vydanému
rozhodčímu nálezu.................................................................................152

VZOR 46 Rozhodčí nález rozhodcem nepodepsaný pro jiný právní názor..........155

VZOR 47 Rozhodčí nález nepodepsaný z jiného důvodu....................................... 162

VZOR 48 Protižaloba podaná až po vydání rozhodčího nálezu -  sdělení
rozhodce.................................................................................................169

VZOR49 Odpověď na žádost Policie České republiky........................................ 171

VI



O B S A H

VZOR 50 Poskytnutí informací Policii České republiky
(po zproštění mlčenlivosti)....................................................................174

VZOR 51 Zapůjčení rozhodčího spisu soudu (jinému soudu, než který
je příslušný dle ustanovení § 29 odst. 2 zák. o rozhodčím řízení)........ 177

VZOR 52 Uložení rozhodčího spisu u soudu..........................................................180

VZOR 53 Doplnění již uloženého rozhodčího spisu u soudu................................ 184

VII


